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JOHTOPÄÄTÖKSIÄ 
 
Säkkisaaren korkea kerrostalorakentaminen 

 
Alue on osoitettu toteutettavaksi kerrostalovaltaisesti ja tehokkaasti. Tarkastelun 
pohjana on käytetty alustavien maankäyttöluonnosten yhdistelmää, joka pyrkii 
kuvaamaan tulevan rakentamisen luonnetta. Esitetyt ratkaisut voivat kuitenkin poiketa 
tulevasta rakenteesta yksityiskodiltaan. Rakenne määritellään tarkemmin asemakaavan 
laadinnan yhteydessä. 
 
Keskustanäkymät: Säkkisaareen esitetty korkean kerrostalorakentamisen vaikutus 
kaupungin keskustan kaupunkikuvaan näyttää karttatarkastelun ja mallinnuskuvien 
perusteella vähäiseltä. Metsäiset vyöhykkeet sulkevat näkymät lähes täydellisesti. 

 
Vallon rakennettu kulttuuriympäristö: Säkkisaaren rakentamisen vaikutus Vallon ja 
Sääksmäentien ympäristön kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen maisemaan rajoittuu 
Vallonjärven rantaan. Metsävyöhykkeet sulkevat näkymät kulkureiteille ja 
viljelymaisemiin. Korkeallakaan kerrostalorakentamisella ei ole merkittävää vaikutusta 
kulttuurimaisemaan. 
 
Vesistönäkymät: Säkkisaaren rakentaminen näkyy melko laajalle alueelle 
Vanajaveden selälle ja laivaväylälle. Karttatarkastelun mukaan 2 km säteen sisälle osuu 
joitakin ranta-aluueita, joilla on kesäasutusta. Niiden määrä on kuitenkin melko 
rajallinen. Tämän etäisyyden ulkopuolella Tervasaaren tehtaanpiiput vaikuttavat 
maisemaan jo samalla painolla tai kerrostalorakentamista enemmän. 
 
Vedentaan maisemat: Säkkisaareen esitetyn rakentamisen vaikutus Vedentaan 
alueeseen rajoittuu rantaviivaan ja on sielläkin etäisyydestä johtuen vähäinen. 
 
Liikennemaisemat: Säkkisaareen esitetty rakentaminen vaikuttaa voimakkaasti saarta 
halkovan 130-tien maisemaan ja jonkin verran kaupungin sisääntulosuuntiin. Vaikutus 
voi olla enemmän tai vähemmän myönteinen, riippuen rakentamisen käytännön 
toteutuksesta. 

 
Haapasaaren ja Vuohilahden pientalovaltainen rakentaminen 
 

Ranta-alueille esitetty matalahko rakentaminen jää kaikilta osiltaan puunlatvojen tason 
alapuolelle. Sen vaikutus maalla rajoittuu lähialueisiin. Vanajaveden suuntaan 
rakentaminen lisäisi olemassa olevan rakennuskannan määrää ja näkyvyyttä. 
 
Haapasaari: Haapasaaren asuntoalueen toteutuminen muuttaisi rantamaisemaa 
selvästi. Vaikutus ulottuisi laivaväylälle ja Säkkisaaren rantaan. Vaikutuksen laaltu 
riippuu rakentamisen käytännön toteutuksesta. 
 
Vuohilahti: Vuohilahteen esitetyn asemakaavoitettavan asuntoalueen toteutuminen 
merkitsisi nykyisen rakennuskannan täydentymistä. Se ei muuttaisi alueen 
maisemallista vaikutusta olennaisesti, lukuun ottamatta 130-tien kohtaa, jossa näkymä 
rakentamattomaan rantaviivaan muuttuisi noin 150 m matkalta.  
 

Vallon asuntoalueet 
 
Alueet tullaan toteuttamaan pientalovaltaisesti. Niiden vaikutus maisemaan rajoittuu 
lähialueiden avoimeen maisematilaan. Uotilan tilakeskusta ympäröivät, lähimmät 
kumpuilevat pellot jäävät viljelykäyttöön. Rakentamiseen osoitetut alueet pienentävät 
viljeltyä aluetta ja muodostavat pelloille uuden maisemallisen rajavyöhykkeen, joka 
osittain tukeutuu maaston luonnollisiin taitekohtiin, kuten harjanteisiin ja 
metsäsaarekkeisiin. Maiseman keskeisin tarkastelusuunta on Sääksmäentieltä. 
 



Heikkilä: Heikkilää ympäröivä uusi asuinalue pienentää merkittävästi avointa 
viljelyaluetta. Se asettuu kuitenkin maiseman kannalta luontevien rajaavien elementtien 
lomaan ja jättää historiallista Sääksmäentien linjaa ympäröivän maisematilan 
avoimeksi. Kaupungin sisääntulo säilyy siltä osin rakenteeltaan avarana ja 
historiallisesti kertovana. Alueen asemakaavasuunnittelussa on tärkeää huolehtia 
viljelyaukean johdonmukaisen uuden rajavyöhykkeen syntymisestä rakennetun alueen 
reunaan. Rajausta vahvistavien puuistutusten tulisi toteutua mahdollisimman pian 
alueen käyttöönoton yhteydessä. 
 
Korventausta: Korventaustan pellot on kaavaehdotuksessa osoitettu kokonaan 
rakennettaviksi, mikä katkaisee Sääksmäentien varren avointen peltomaisemien sarjan. 
Tätä voi pitää maisemalliselta kannalta valitettavana. Kun asuinalue tulee kiinni 
Sääksmäentiehen kohdassa, jossa pelto viettää tiepenkan juurelta koilliseen, on 
erityisen tärkeää asemakaavasuunnittelulla osoittaa keinot taajamarakenteen uuden 
rajavyöhykkeen rakentumiseksi niin, että kaupungin sisääntulo hahmottuu selkeästi ja 
asuinalue samalla muodostuu suojatuksi ja viihtyisäksi. Alueella on varauduttava 
maiseman muokkaamiseen mahdollisesti myös maanrakennuksen keinoin. 

 


